metrio, 362 Cyriaco, Eulysio et Palladio, qui no-
 biscum sunt, accurata interrogatioue didicimus.

CAP. XXVII.

*De calamitatibus quæ Joannis causa acciderunt :
 et de obitu Eudoxiæ Augustæ et Arsacii. Item de
 Attico patriarcha, quis et unde fuerit.*

Hæ sunt Innocentii litteræ : ex quibus licet co-
 gnoscere quam ille opinionem de Joanne habue-
 rit '. Per idem tempus, Constantinopoli et in sub-
 urbanis grando immensæ magnitudinis cecidit : et
 quarto post die, imperatoris uxor finem vivendi
 fecit. Quæ quidem Deo Joannis causa indignante
 accidisse, plerique omnes opinabantur. Nam et
 Cyrinus Chalcedonensis episcopus, qui præ cæteris
 illi conviciatus fuerat, non multo ante, cum ob
 fortuitum pedis dolorem alterum ei crus a medicis
 exsectum fuisset, miserabili exitu interierat. Sed
 et Arsacius, cum Ecclesiam Constantinopolitanam
 brevi temporis spatio administrasset, ex hac luce
 migravit. Cujus successionem cum multi essent
 qui ambirent, quarto post obitum illius mense
 ordinatus est Atticus, ex presbytero cleri Constan-
 tinopolitani, qui unus fuerat ex Joannis insidiatō-
 ribus. Huic patria fuit Sebastia, urbs Armeniæ.
 Cæterum ab ineunte ætate in monastica philoso-
 phia institutus fuit a monachis Macedonianis, qui
 tunc temporis in hujus sapientiæ studio apud Se-
 bastiam florebant, ex schola Eustathii progressi,
 quem episcopum simul et præstantissimorum mo-
 nachorum patrem illic fuisse supra retulimus.
 Postea vero jam virilem ingressus ætatem, ad ca-
 tholicam Ecclesiam se transtulit. Porro cum esset
 natura magis quam disciplina prudens, in rebus
 agendis summæ fuit dexteritatis, et ad struendas
 atque evitandas insidias solertissimus. Moribus
 autem blandus fuit, ita ut plerisque gratus esset.
 In concionibus vero ecclesiasticis mediocris, adeo
 ut sermones illius, nec digni qui exscriberentur,
 nec prorsus eruditionis expertes auditoribus vi-
 derentur. Nam cum studiosus esset elegantiæ, si

' Socr., lib. vi, c. 19, 20.

VALESH ANNOTATIONES.

(2) Δημητρίου, Κυριακοῦ, Εὐλυσίου καὶ Παλλα-
 δίου. Horum quatuor episcoporum mentio fit a Pal-
 ladio in *Dialogo de vita Chrysostomi*, et a Joanne
 Chrysost. in epistola 148. Ex iis Demetrius Pessinun-
 tis episcopus, primo a Joanne missus fuerat ad In-
 nocentium, ut ipse testatur in epistola ad eundem
 Innocentium. Postea vero iterum Romam venit
 peragrato Oriente, ut scribit Palladius. Eulysius
 Arameæ episcopus fuit, Palladius vero Heleno-
 poleos. Cyriacus autem ejus urbis fuerit episcop-
 us, mihi quidem incomperum est. Emissenus
 episcopus dici videtur a Palladio in fine Dialogi,
 ubi agit de exiliis episcoporum. Porro hi quatuor

D episcopi ab Innocentio papa postea missi sunt ad
 Arcadium imperatorem una cum aliis quinque
 episcopis et duobus presbyteris Ecclesiæ Romanæ,
 ut legitur apud Palladium et Sozomenum no-
 strum.

(3) Ἐμμελής γὰρ ὢν. Apud Nicephorum scri-
 bitur ἐπιμελής. Cæterum Palladius, in *Dialogo
 de vita Chrysostomi*, Atticum prorsus imperitum
 fuisse scribit sacrarum Litterarum. Sed fortasse
 Palladio haudquaquam habenda est fides; quippe
 qui Atticum oderat, utpote adversarium Joannis
 Chrysostomi.

VARIORUM.

1 Τὰ γὰρ καλῶς προχθέντα. Ad hæc verba
 retavit Petrus de Marca, servandorum canonum
 studium eo Romanos impulsisse, ut satius duxe-

runt in specie proposita scissionem Ecclesiæ per-
 peti, quam committere ut canonibus aperta vis in-
 ferretur. *De concordia*, part. 1, pag. 148.

quando tempus nactus fuerat, probatissimos quosque veterum scriptores lectitabat. Et quoniam indoctus esse videbatur, cum de illis dissereret, ipsos etiam doctos plerumque latuit. Porro erga suæ opinionis homines gnauus atque industrius fuisse dicitur: iis vero qui diversam sectam sequebantur terribilis. Ita ut quoties volebat, metum illis incuteret: rursus vero mutatus, mitis in eos appareret. Atque hunc quidem ejusmodi fuisse dicunt ii qui illum probe norant. Joannes vero etiam in exilio degens magis inclaruit. Nam cum pecuniis abundaret, quas cum alii multi 363 asferebant, tum Olympias diaconissa ad eum mittebat, plurimos captivos ab Isauris redemit, ac suis restituit. Multis etiam egentibus necessaria subministrabat. Eos vero quibus pecuniis opus non erat, oratione sibi conciliabat. Eratque admodum clarus tum Armeniis apud quos degebat, tum finitimis omnibus. Multi quotidie ad eum confluebant ex urbe Antiochia, et ex reliqua Syria ac Cilicia.

CAP. XXVIII.

Quomodo Innocentius episcopus Romanus impense studuerit ut collecta synodo Joannem revocaret; et de legatis ab eo missis ad inquirendum; et de morte Joannis Chrysostomi.

Porro Innocentius Romanæ urbis episcopus, cum sicut ante scripserat, impense studeret ut Joannes restitueretur; una cum episcopis qui ex Oriente legati ad eum venerant, misit episcopos quinque, et duos Ecclesiæ Romanæ presbyteros, ad Honorium et Arcadium Augustos, qui synodum ejusque celebrandæ tempus ac locum postularent¹. Verum hi qui apud Constantinopolim Joanni infensi erant, quasi in contumeliam Orientalis imperii hæc acta essent, calumniari cœperunt. Atque hos quidem, utpote qui externo imperatori molesti fuissent, cum ignominia dimitti curarunt. Ipsuum vero Joannem edicto imperatoris longius transferri ad oppidum Pityuntem perfecerunt. Milites igitur confestim advenientes, edictum executioni mandarunt. Cæterum aiunt Joannem, cum a militibus abduceretur, in itinere diem obitus sui prævidisse, apparente ipsi Basilisco martyre in oppido Armeniæ Comanis. Quo in loco cum vires ei ad iter faciendum deficerent, capitis enim dolore laborabat, nec solis radios perferre posset, ex morbo interiit.